
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мельничная основная общеобразовательная школа 

Омского муниципального района Омской области» 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

28 декабря 2024г. № 150 

 

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур                                         и приложения к 

графику проведения оценочных процедур в МБОУ «Мельничная ООШ» на 2 

полугодие 2024 – 2025 учебного года» 

 

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района Омской области «О проведении мероприятий, направленных на 

исследование качества образования в общеобразовательных организациях Омского 

муниципального района Омской области, в 2024\2025 учебном году» № 1136  от 

04.09.2024 года:  

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить График проведения оценочных процедур и приложения к графику 

проведения оценочных процедур в МБОУ «Мельничная ООШ» на 2  полугодие 2024 – 

2025 учебного года. 

2. Назначить школьным координатором  заместителя директора по УВР Саликову 

А.Л. 

3. Гороховой Т.М., обеспечить размещение графика проведения оценочных 
процедур и приложения к графику проведения оценочных процедур на 2  полугодие 

2024 – 2025 учебного года до 9 января 2025 г . 

4. Контроль за своевременным проведением оценочных процедур по графику 

возложить на заместителя директора по УВР Саликову А.Л. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                              Т.М.Горохова 



Утверждаю

Директор

МБОУ "Мельничная ООШ"

Т.М.Горохова

Приказ №150 от 28.12.2024

Граф ик проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

Январь Март Апрель Май

ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН

Класс 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26

1 МА РУ ФК ЛЧ ОКМ МА РУ МУ ТР ЛЧ РУ ОКМ МА ЛЧ РУ ФК МА ИЗО РУ ФК ОКМ ЛЧ ма ТР ру окм ИЗО лч МУ

2 ЛЧ ОКМ МА РУ АН ФК МУ ЛЧ МА РУ АН ИЗО ЛЧ МА РУ ОКМ ФК ТР ЛЧ МА РУ ФК АН МА РУ ТР МУ ОКМ ЛЧ ИЗО МА РУ АН ФК МА РУ ЛЧ ОКМ

3 РУ АН МА РУ ЛЧ АН ФК МА РУ ОКМ МУ ЛЧ МА РУ ИЗО ОКМ ФК ЛЧ ТР МА ЛЧ ОКМ МА РУ ФК ТР МУ ЛЧ МА РУ ОКМ АН ИЗО РУ МА ФК ЛЧ

4 РУ ОКР МА ЛЧ АН ФК РУ МА ОКР ЛЧ МУ РУ МА АН ЛЧ ТР ИЗО РУ ФК МА ОКР ОРКСЭ ЛЧ МА РУ ЛЧ ФК ТР МА ПР3 АН ПР1 ПР2 ОРКСЭ МУ ОКР ИЗО ЛЧ РУ ФК МА

5 РУ МА ФК АН ТР ЛИ БИ ИС РУ МУ МА ГЕ ОДНКНР АН ЛИ РУ ТР МА ИС АН ФК ЛИ РУ ИЗО МА ФК АН ИС РУ МА ЛИ ТР АН ПР3 МУ ПР4 ФК ИЗО ПР1 ТР ПР2 ГЕ РУ ОДНКНР ЛИ АН ИС МА БИ

6 МА АН РУ ТР ИС ФК МА РУ АН ИЗО ОДНКНР МУ ОБ МА РУ ЛИ АН ФК ГЕ ИС МА РУ ЛИ БИ АН МА ФК РУ ИС ЛИ ТР ПР3 АН ИЗО МА ПР4 ГЕ ПР1 ОБ ЛИ ФК ПР2 ОДНКНР МУ ТР ИС РУ БИ АН ЛИ

7 ГЕ АЛ РУ ЛИ БИ АН ТР ГМ ИН ФК ОБ ИС ВС РУ ФИ ГЕ АЛ ЛИ ИЗО АН ГМ ФК РУ ТР МУ ИС АЛ АН ФИ РУ ГМ ФК ГЕ ИС АН АЛ РУ ЛИ ФИ АН АЛ МУ ТР ПР3 ГМ ФК ПР4 БИ ИЗО ПР1 ОБ ФИ ПР2 ТР ВС ГЕ РУ АН ИС ЛИ ИН

8 РУ ГЕ АН ХИ ФИ АЛ ОБЗР ЛИ ГМ ОБ ВС ТР РУ МУ ИН ИС АН АЛ ФИ ГЕ БИ ХИ ЛИ ФК РУ ГМ АН АЛ ИС БИ ФИ РУ ХИ ФК АН ГМ АЛ ГЕ ЛИ БИ АН ФК АЛ ТР ИС РУ ГМ ПР3 ИП ОБЗР ВС МУ РУ ПР4 ФК ПР2 БИ ЛИ ПР1 ХИ ОБ ФИ ГЕ ИС АН ИН

9 ФК АЛ РУ ИС АН ЛИ ИН ГМ ВС ХИ ГЕ БИ ФИ АЛ РУ ФК ИС АН ЛИ ГМ ХИ ОБ БИ ГЕ АЛ РУ ФИ АН ЛИ ТР ИС ОБЗР ФК ГМ АЛ РУ АН ФИ ХИ ЛИ БИ ГЕ ФИ АН ЛИ АЛ ГМ ФИ ОБ ОБЗР ФК БИ РУ ЛИ ТР ВС ИН ХИ ИС АН ФИ

Для заполнения графика в ячейках необходимо использовать сокращения учебных предметов: Аббревиатуры школьных оценочных процедур*

РУ

ЛЧ/ЛИ ПР1 ВПР по русскому языку

ОКМ ПР2 ВПР по математике

МА ПР3 ВПР (предмет из выборки)

АЛ ПР4 ВПР (предмет из выборки)

ГМ

ВС

ИН

МУ

ИЗО

ФК

ТР

ФИ

ХИ

ИС

ОБ

АН/НЕ/ФР

ГЕ

ОБЗР

ОДКНР

* Заполняются школьными координаторами

История

Обществознание

Иностранный язык

ОРКСЭ

География

Основы безопасности и защиты Родины

Основы духовно-нравственной культуры народов России

Основы религиозной культуры и светской этики

Февраль

Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

Геометрия

Вероятность и статистика

Русский язык

Литературное чтение/литература

Окружающий мир

Математика

Алгебра

Информатика

Музыка

Изобразительное искусство

Физическая культура

Труд (технология)

Физика

Химия 



Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Л
и

те
р
ат

у
р
н

о
е 

ч
те

н
и

е

М
ат

ем
ат

и
к
а

О
к
р
у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к

И
зо

б
р
аз

и
те

л
ь
н

о
е 

и
ск

у
сс

тв
о

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 к
у
л
ь
ту

р
а

М
у
зы

к
а

Т
р
у
д
 (

Т
ех

н
о
л
о
ги

я
)

О
сн

о
в
ы

 р
ел

и
ги

о
зн

ы
х
 

к
у
л
ь
ту

р
 и

 с
в
ет

св
к
о
й

 

эт
и

к
и

П
р
ед

м
ет

 3
 (

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 

в
ы

б
о
р
к
и

 

Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

П
р
ед

м
ет

 4
 (

н
а 

о
сн

в
о
е 

сл
у
ч

ай
н

о
й

 в
ы

б
о
р
к
и

 

Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Л
и

те
р
ат

у
р
а

М
ат

ем
ат

и
к
а

А
л
ге

б
р
а

Г
ео

м
ет

р
и

я
В

ер
о
я
тн

о
ст

ь
 и

 

ст
ат

и
ст

и
к
а

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а

И
ст

о
р
и

я

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е

Г
ео

гр
аф

и
я

Ф
и

зи
к
а

Х
и

м
и

я

Б
и

о
л
о
ги

я

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к

И
зо

б
р
аз

и
те

л
ь
н

о
е 

и
ск

у
сс

тв
о

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 к
у
л
ь
ту

р
а

М
у
зы

к
а

Т
р
у
д
 (

Т
ех

н
о
л
о
ги

я
)

О
сн

о
в
ы

 д
у
х
о
в
н

о
-

н
р
ав

ст
в
ен

н
о
й

 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 н
ар

о
д
о
в
 

Р
о
сс

и
и

О
сн

о
в
ы

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 

и
 з

ащ
и

ты
 Р

о
д
и

н
ы

П
р
ед

м
ет

 3
 (

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 

в
ы

б
о
р
к
и

 

Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

П
р
ед

м
ет

 4
  
(н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 

в
ы

б
о
р
к
и

)

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ

1 класс 15 29 693 6,3 9 8 8 6 0 3 4 3 3 0 0 0

2 класс 24 38 782 7,9 13 11 12 6 6 3 5 3 3 0 0 0

3 класс 24 37 782 7,8 13 10 12 6 6 3 5 3 3 0 0 0

4 класс 26 40 782 8,4 13 11 13 6 6 3 5 3 3 3 1 0ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс 30 47 986 8,2 13 9 13 0 0 0 0 6 0 3 0 0 3 10 3 6 3 6 2 0 1 1

6 класс 33 48 1020 8,1 13 9 13 0 0 0 0 6 3 3 0 0 3 10 3 6 3 6 3 0 1 1

7 класс 32 59 1088 8,5 12 6 0 10 6 3 3 6 3 6 6 0 3 9 3 6 3 6 0 0 1 1

8 класс 34 64 1122 8,9 12 6 0 10 6 3 3 6 3 6 6 6 6 10 0 6 3 3 0 3 1 1

9 класс 35 61 1122 8,6 9 10 0 9 6 3 3 6 3 5 8 6 6 10 0 6 0 3 0 3 0 0

Информация о соотношении количества оценочных процедур к количеству часов по учебному плану попредметно

Приложение к графику оценочных процедур 

В
се

г
о
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

х
 п

р
о
ц

ед
у
р

 

за
 1

 п
о
л

у
г
о
д
и

е 
2
0
2
4
-2

0
2
5
 

у
ч

еб
н

о
г
о
 г

о
д
а

ОООНОО

%
 с

о
о
т
н

о
ш

ен
и

е 
к

о
л

-в
а
 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

х
 п

р
о
ц

ед
у
р

 к
 к

о
л

-

в
у
 ч

а
со

в
 у

ч
еб

н
о
м

у
 п

л
а
н

у

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ч

а
со

в
 п

о
 

у
ч

еб
н

о
м

у
 п

л
а
н

у

В
се

г
о
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

х
 п

р
о
ц

ед
у
р

 

за
 2

 п
о
л

у
г
о
д
и

е 
2
0
2
4
-2

0
2
5
 

у
ч

еб
н

о
г
о
 г

о
д
а


		2025-01-24T07:56:18+0300
	Горохова Т.М.




